
1 

2020 年（令和 2 年）10 月 3 日（土） 

 

                             発  行 

                         長野県松本ろう学校同窓会  

会 長 あ い さ つ 
長野県松本ろう学校同窓会長 内田 博幸（うちだ・ひろゆき） 

秋冷の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃から同窓会運営にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染拡大が続き、テレビのニュースや新聞などを見ると、日本だけで 

はなく世界中が混乱した様子が連日報道されています。 

残念ながら皆様が楽しみにされている『松本ろう学校文化祭“はと祭”』も、今年は新型 

コロナウイルスの影響により一般公開が中止になりました。 

これからも感染防止のため一人ひとりが命を守る行動を意識し、『手洗い』『うがい』『ア 

ルコール消毒』など、各自でできる予防対策をしっかり行いましょう。 

会員の皆様はじめ、ご家族の皆様にはくれぐれもお身体に気をつけてお過ごしいただき 

たいと思います。 

令和２年度 松本ろう学校 「はと祭」 

一般公開中止のお知らせ 
長野県松本ろう学校長 佐藤 幸三（さとう・こうぞう） 

初秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素よ 

り本校へご支援を賜り、心より感謝申し上げます。  

さて、毎年１０月に開催しております本校学校祭「はと祭」につきまして、新型コロナ 

ウィルス感染症感染拡大防止の対策として「一般公開を中止」とさせていただきます。  

本年は第５０回の記念祭となる予定でしたが、多くの方に来場いただく一般公開は、三 

密の回避が難しく、来場される方と幼児児童生徒の安全確保などを考慮し決定いたしまし 

た。  

ご来場を楽しみにされていた方々にはまことに申し訳ございませんが、ご理解を賜りま 

すようお願い申し上げます。  

【長野県松本ろう学校】 担当：丸山 秀樹（教頭） 

〒399-0021 松本市寿豊丘 820  FAX0263-85-1411 

 

第８１号 



2 

 

ヒマワリ（道の駅ほりがねの里にて） 撮影 H.U 

 

会費納入のお願い 
◆郵便振替 

口座記号番号：００５４０－６－１９５２３ 

◆加入者名：長野県松本ろう学校同窓会 

◆2020 年度会費：単身 １，０００円 ・ 夫婦 ２，０００円 

◆会費納入〆切：令和２年１２月３１日（木）までに、未納の方は会費をご納入ください！ 

※郵便局に青色「郵便払込取扱票」の用紙がありますので、名前、住所、FAX、金額を 

お書きの上、会費をお振込みください。 

※わからないことがありましたら、郵便局員にお尋ねください。 

【連絡先】同窓会長：内田博幸（FAX0263‐72‐9328） 

会 員 消 息 

9 月 2 日（水）に、東筑摩郡麻績村在住・第 15 回卒業生の宮下穂積さんが、病気のため 

逝去されました。享年 89 歳。 謹んでお悔やみを申し上げます。 

【あとがき】 

テレビニュースや新聞などで「新型コロナ第 2 波の流行・感染状況」や「菅（すが）内 

閣発足」などが報道されています。一日も早い新型コロナウイルス感染症の収束と、皆様 

のご健康を心からお祈りしております。 

さて「同窓会だより８１号」がようやく

発行できましたので、お届けいたします。 

終わりに、今年度も「松本ろう学校」と

「同窓会」へのご協力・ご支援をよろしく

お願いいたします。 

（松本ろう学校同窓会事務局） 


